
   

Bekanntmachungsblatt des Amtes Eiderkanal 
 und der Gemeinden Bovenau, Haßmoor, Ostenfeld, Osterrönfeld, Rade, Schacht-Audorf und 

Schülldorf sowie des Schulverbandes im Amt Eiderkanal 
 

Jahrgang 2018    Freitag, 15. Juni 2018                             Nr. 22 

 
Inhaltsverzeichnis 

 
 

Amtlicher Teil: 
 
Satzung über die Aufhebung der Satzung der Gemeinde Bovenau   S. 304 
über die Erhebung von Beiträgen für die Herstellung, den Ausbau,  
die Erneuerung und den Umbau von Straßen, Wegen und Plätzen 
(Aufhebung zur Straßenbaubeitragssatzung) 
 
Feststellen des Nachrückens eines Gemeindevertreters     S. 305 
 
 
Nichtamtlicher Teil: 
 
Sitzung des Jugend-, Kultur- und Sportausschusses der Gemeinde Bovenau  S. 306 
am 25.06.2018 
 
Sitzung des Kinder- und Jugendrates der Gemeinde Bovenau am 26.06.2018  S. 307 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dieses Blatt erscheint jeden Freitag, wenn Veröffentlichungen vorliegen, und ist bei der Amtsverwaltung 
in Osterrönfeld, Schulstraße 36, oder in Schacht-Audorf, Kieler Straße 25, erhältlich. Das Bekanntma-
chungsblatt kann auch im Einzelbezug oder im Abonnement gegen Vorauserstattung der Portokosten 
per Post bezogen werden. Außerdem kann das Bekanntmachungsblatt kostenlos als Newsletter abon-
niert werden. 303



Satzung 
über die Aufhebung der Satzung der Gemeinde Bovenau über die Erhebung von 
Beiträgen für die Herstellung, den Ausbau, die Erneuerung und den Umbau von 

Straßen, Wegen und Plätzen  
(Aufhebungssatzung zur Straßenbaubeitragssatzung) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. Februar 
2003 (GVOBl. S. 57) und der §§ 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 
Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 (GVOBl. S. 27), beide in der jeweils gel-
tenden Fassung, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 11. 
Juni 2018 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Gemeinde Bovenau über die Erhebung von Beiträgen für die Herstellung, 
den Ausbau, die Erneuerung und den Umbau von Straßen, Wegen und Plätzen (Straßen-
baubeitragssatzung) vom 6. März 2017 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Bovenau, den 12.06.2018 
 
gez. Träuptmann 
 
(Nikolaus Träuptmann) 
Bürgermeister 

1 
 

304



Gemeinde Ostenfeld   Ostenfeld, 14. Juni 2018 
Der Gemeindewahlleiter    

 
 
 
 
 

B E K A N N T M A C H U N G     
 

 
Feststellen des Nachrückens eines Gemeindevertreters 

 
 
 
 
Nach § 44 Abs. 3 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG) gebe ich bekannt: 
 
Der Gemeindevertreter, Herr Jörn Kohlmorgen, hat mit Schreiben vom 06. Juni 2018 
erklärt, dass er sein Mandat für die Gemeindevertretung Ostenfeld mit sofortiger 
Wirkung niederlegt. 
Nach § 44 Abs. 1 GKWG rückt der nächste Bewerber auf der Liste derjenigen 
politischen Partei oder Wählergruppe in die Gemeindevertretung nach, für die der 
Ausgeschiedene bei der Wahl aufgetreten ist. 
 
Als nachfolgenden, bisher nicht berücksichtigten Bewerber in dem Listenvorschlag 
der Kommunalen Wählergemeinschaft Ostenfeld (KWG) habe ich 
 
 
      Herrn 

Malte Selck 
Dorfstraße 30 a 
24790 Ostenfeld  

 
 
als neuen Vertreter für die Vertretung der Gemeinde Ostenfeld festgestellt. 
 
Jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes kann nach § 38 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes binnen eines Monats nach der Bekanntmachung Einspruch  
gegen meine Feststellung einlegen. 
 
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift bei mir einzulegen. 
 
 
 
gez. Arnold Schumacher 
 
Arnold Schumacher 
Gemeindewahlleiter 

305



 
Gemeinde Bovenau 
Jugend- Kultur und Sportausschuss 
- Der Vorsitzende - 

 B E K A N N T M A C H U N G  
 

 
Ich lade Sie recht herzlich zu der am 
 

Montag, 25. Juni 2018 um 19:30 Uhr  
 

im Bürgerzentrum "Uns Huus", An der Kirche 24, 24796 Bovenau, 
stattfindenden öffentliche Sitzung des Jugend- Kultur und Sportausschusses  

der Gemeinde Bovenau ein. 
 
T A G E S O R D N U N G: 
 
 Öffentlicher Teil 
1. Begrüßung durch den Ausschussvorsitzenden 

2. Verabschiedung der ehemaligen Ausschussmitglieder 

3. Vorstellung der neuen Ausschussmitglieder 

4. Beschlussfassung über die Tagesordnung und über die in nicht öffentlicher Sitzung 
zu behandelnden Tagesordnungspunkte 

5. Einwohnerfragestunde 

6. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.03.2018 

7. Vorstellung/ Mitteilungen und/ oder Anfragen der Vereine und Verbände 

8. Nachlese zum Frühjahrsfest 

9. Planungen 

9.a. „Ferienspaß“-Aktionen 

9.b. Jahrmarkt 

9.c. Laternenumzug 

10. Termine für den Halbjahresplaner, 2. Halbjahr 2018 

11. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

12. Verschiedenes 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
gez. Ambrock  
 

 

Daniel Ambrock 
(Der Vorsitzende) 

 

 

        Seite 1 306



 
Gemeinde Bovenau 
Kinder- und Jugendrat 
- Die Vorsitzende - 

 B E K A N N T M A C H U N G  
 

 
Ich lade Sie recht herzlich zu der am 
 

Dienstag, 26. Juni 2018 um 17:30 Uhr  
 

im Gemeindebüro, An der Kirche 24, 24796 Bovenau, 
stattfindenden öffentlichen Sitzung des Kinder- und Jugendrates der Gemeinde Bovenau ein. 
 
T A G E S O R D N U N G: 
 
1. Begrüßung 

2. Begrüßung des neuen Bürgermeisters 

3. Verabschiedung des ehemaligen Bürgermeisters 

4. Schriftführer für diese Sitzung 

5. Jugendfahrt Dresden 

6. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

7. Verschiedenes 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 

f.d.R: 
Amt Eiderkanal 
Im Auftrag  

 
gez. Prager 

 
gez. Eickstädt 

Ulrike Prager 
(Die Vorsitzende) 

Torsten Eickstädt 
(Leitender Verwaltungsbeamter) 

 

        Seite 1 307


	222018 Bekanntmachungsblatt des Amtes Eiderkanal
	Aufhebungssatzung zur Strassenbaubeitragssatzung
	Satzung

	Bekanntmachung Nachruecken Malte Selck KWG
	Bekanntmachung JKSA2
	Bekanntmachung KJR2



